Στον  επιμερισμό του  Καθαρού  Κόστους  Καθολικής  Υπηρεσίας  
συμμετέχουν μόνο οι υπόχρεες επιχειρήσεις του άρθρου 3, των οποίων ο  
συνολικός  κύκλος  εργασιών από  παροχή  δημοσίων  δικτύων  ή/και  
υπηρεσιών  ηλεκτρονικών  επικοινωνιών  διαθέσιμων  στο  κοινό  είναι  
μεγαλύτερος  των δεκαπέντε  εκατομμυρίων (15.000.000)  Ευρώ.  Στο 
συνολικό  κύκλο  εργασιών  των  υπόχρεων  επιχειρήσεων  δεν  
συμπεριλαμβάνονται οι επιχορηγήσεις που λαμβάνουν τα πρόσωπα από  

συμμετοχή τους σε προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή αντίστοιχα  
Εθνικά,  όπως  επίσης  και  οι  δαπάνες  διασύνδεσης  και  εθνικής

[...]

Για τη συμμετοχή στον επιμερισμό του Καθαρού Κόστους  
Καθολικής  Υπηρεσίας  από το συνολικό  κύκλο εργασιών αφαιρείται  το  
ποσό των 15.000.000 Ευρώ.

2.  Σε  περίπτωση υπόχρεων επιχειρήσεων,  που  βρίσκονται  υπό κοινό  
έλεγχο,  το  προαναφερθέν  όριο  των  δεκαπέντε  εκατομμυρίων  
(15.000.000)  Ευρώ  για  τη  συμμετοχή  στον  επιμερισμό  του  Καθαρού  
Κόστους  Καθολικής  Υπηρεσίας  ελέγχεται  με  βάση  το  άθροισμα  των  
εσόδων  όλων  των  υπόχρεων  επιχειρήσεων  που  βρίσκονται  υπό  κοινό  
έλεγχο.

3.  Το  Καθαρό  Κόστος  Καθολικής  Υπηρεσίας  επιμερίζεται  στις